
. ~ . 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETIO: Concessione patrocinio gratuito all'Istituto Superiore Statale d'Istruzione 
Tecnica e Professionale "G. B. Ferrigno" per manifestazione conclusiva "Alternanza Scuola 
Lavoro" . 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 'JQ.Ub~ del mese di !'f\\ ~ () ,,' - alle ore ~Qa Castelvetrano 

nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordin~on D.P.R. del 7 giugno 2017, 

così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente {. 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente 

"Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente -I

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~, . ~ ~e@AA \-t0 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 1 47/bis, comma 1, del D. Lgs. 26712000 e s.m.i.; . 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



~ -

VISTA la proposta di deliberazione del dirigente delegato del l ° Settore che qui si riporta: 

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria è solita supportare la realizzazione di iniiiative 

volte al miglioramento della qualità della vita culturale ed educativa della nostra comunità; 

VISTA, l'istanza, registrata in data 18.05.2018 al nO 23296 del protocollo generale dell'Ente, con cui 

l'Istituto Superiore Statale d'Istruzione Tecnica e Professionale "G.B. Ferrigno" di Castelvetrano, 

rappresentato dal dirigente scolastico, dott.ssa Caterina Buffa, ha chiesto la concessione. del 

patrocinio gratuito di questa Città ed il supporto logistico in occasione della realizzazione di una 

manifestazione conclusiva del progetto di "Alternanza Scuola-Lavoro", in collaborazione con le 

aziende, il.cui programma per l'intera giornata dello giugno 2018, presso l'Istituto stesso, prevede 

vari momenti quali: convegno, esibizioni degli alunni, sfilate e un momento musicale con il gruppo 

"Società per Azioni Music", come riportato nella suddetta nota che si allega al presente atto; 

RITENUTO che la realizzazione di detta manifestazione coinvolge gli studenti con la finalità di 

creare sinergie tra la formazione in aula e competenze richieste dall'attuale mercato del lavoro; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la suddetta richiesta limitatamente alla 

concessione del patrocinio gratuito; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d), del vigente Regolamento comunale per la disciplina di 

sovvenzioni,contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato 

dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente delegato del l ° Settore "Affari 

Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi e Servizi al Cittadino", giusta 

determinazione dirigenziale nO 313 dell'8.05.2018; ,#!I 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

Alla Commissione Straordinaria  

Per tutto quanto inpremessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città all'Istituto Superiore Statale 

D'Istruzione Tecnica e Professionale "G.B. Ferrigno" di Castelvetrano, rappresentato dal dirigente 

scolastico, dott.ssa Caterina Buffa, in occasione della manifestazione conclusiva del progetto di 

Alternanza "Scuola - Lavoro", che si terrà il prossimo 1 giugno c.a., presso l'Istituto stesso, come 

riportato nella nota in premessa richiamata; 

2.  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto, SI 

prescinde dal parere reso dal Responsabile dei Servizi Finanziari. 

Dichiarare Con sep"''''~ + .
' Q r CHéi VQ,az'on . ' n ~ ~ ' : - - - ~.de I l 'berazlone I E j r ~ ' . , ., , " w , ,u nlm8 :<1 presènf~f• 

.la  LR. n. 44/91. ' a, , ~ n s de I art. 12 .1° c- mma del. 
•  -~. --



Letta e sottoscritta in data e luogo indic 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO ____--\\-______ ._:7:-.... 

Dott.ssa Elisa BORBONE ------;T=---\-"I:--~-___, fiiH-

Dott.ssa Concetta Maria 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

) ì \". 1\ ('\ Je 
Castelvetrano, L J _.-.l - ~- {-::r 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 

dal al _______ 

Castelvetrano, li.__________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i1 ________dopoil 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 



CITTA DI CASTELVETRANO 

, 9 tAAG 1016, 

~+; ;r 'I(  

rr -Ii  PROT. N . •••• Z...2~~.1... .... 
* fr 

-lo .~  

'" -lo i<  

ISTITUTO SUPERIORE STATALE D'ISTRUZIONE TECNICA E PROFESSIONALE /lG.B.FERRIGNO" 

Via G. Gentile - 91022 - CASTELVETRANO (TP)  
Tel. 092481151 - Fax 092445898  

cod. lise. 90010540814 - cod. mecc. TPIS02100E  

E-mail: tpis02100e@istruzione.it  

p .E.C.: tpis021 OOe@pec.istruzione.it  

www.gbferrigno.gov.it ,. 

~~ 

Castelvetrano 17 maggio 2018 

AI COMMISSARI STRAORDINARI 

COMUI\lE DI CASTELVETRANO 

OGGETTO: Patrocinio gratuito - attrezzature per la manifestazione 

L'istituzione Scolastica I.S.S.I.T.P. "G.B. Ferrigno" con sede in Castelvetrano, nell'ambito delle iniziative di 

Alternanza Scuola Lavoro, previste dal percorso triennale, intende realizzare una manifestazione conclusiva 

da tenersi presso i locali della Scuola (Aula Magna, Biblioteca, Palestra, Atrio) della durata di una intera 

giornata, ne'! corso della quale le aziende che hanno collaborato con la scuola per l'Alternanza Scuola 

L~ro, esporranno i loro prodotti e le loro iniziative. 

Gli allievi saranno partecipi con attività espressive artistico-culturali in cui si sono distinti (sportive, culturali, 

sociali, professionali, musicali etc). 

La manifestazione si terrà in data 01 Giugno 2018 e si articolerà nel seguente modo: 

• Esposizione delle aziende partecipanti per l'intera giornata; 

• 08,30/13,00 Convegno in collaborazione con l'O.D.C.E.C. e consulenti del lavoro 

• 13,00/15,00 pausa pranzo 

• 15,00/19,00 esibizione degli alunni del nostro Istituto nelle varie discipline 

• 19,00/21,00 sfilata grandi marche con allievi dell'istituto e personaggi noti 

• 21,00/24,00 esibizione gruppo musicale Il Società per Azioni Music Il 

Considerato, inoltre, che la realizzazione complessiva di tale iniziativa necessita di attrezzature particolari; 

Chiede alla S.V. il patrocinio gratuito dell'iniziativa ed il seguente supporto: 

• Stand per esposizione 

• Palco 

• Servizio dei Vigili Urbani 

Certi della Vostra collaborazione vogliate gradire cordiali saluti. 


